Na podstawie zarządzenia wydanego przez papieża Innocentego III (1198—1216) łatwo ustalić, że prawo wymierzania interdyktu przysługiwało kapitułom nawet w czasie, gdy stolica biskupia nie wakowała⁸. Podobne uprawnienia przyzna-

⁴ Por. c. 1, V, 10 in Clem.;

Kober F., *Das Interdikt*, t. 22, 3, 6 sq.;

⁵ Por. Conc. Trid. sess. XXIV, cap. 5, 20 de ref.;

Kober F., *Das Interdikt*, 1 c. 8;

⁶ Por. Conc. Trid., ses. XXIV;

Por. Conc. Triden. sess. XXIV, cap. 16 de ref.;

Wernz F., *Jus decretalium*, VI, 229, n. 220;

Schmalzgrueber F., *Jus ecclesiasticum*, lib. V, tit. 39, n. 341;

⁷ Por. Wernz F., *Jus decretalium*, VI, 229, dop. 497: „Quae potestas praelatorum regularium saltem ex consuetudine recepta restricta est ad ius infligendi interdictum personale, non vero locale”.

Suarez F. *De censuris*, disp. XXXVI, sect. 1, n. 3;

Kober F., *Das Interdikt*, w *Archiv f. k. K.*, t. 22, 15.

⁸ Por. c. 5, X, I, 4: „Quum inter vos ex una parte, et canonicos sancti Petri de Curia ex altera, super eo, quod dicti canonici sancti Petri generale interdictum a venerabili fratre nostro episcopo vestro vel a vobis in civitate Cenomanensi positum non servabant, quaestio verteretur...

c. 2, X, III, 11: „...Fraternitati tuae taliter respondemus, ...quod videlicet interdictum in aliqua ecclesia per aliquem vel aliquos de canonicis tuis sine tuo et aliorum tuorum fratrum assensu positum observare non debes, nisi talis sit excessus et tam gravis extiterit, propter quod merito ecclesia silere debeat, nec sustinere, ut praetextu occasionis huiusmodi interdictum ab aliis observetur, nisi tuus et aliorum canonicorum consensus accesserit.”

Papież Celestyn III (1191—1198) przepisem powyższym odmawia kanonikom prawa wymiaru interdyktu, zastrzegając je biskupowi działającemu za zgodą kapituły.

wało dawne prawo kanoniczne archidiaconom, archipresbyterom i innym niższym prałatom. Wymienionego uprawnienia nie posiadali jednakże proboszczowie⁹. Papież Bonifacy VIII (1294—1303) pozbawia kapituły wyżej wymienionego prawa¹⁰, przyznając je wyłącznie ordynariuszom miejsca w czasie, gdy oni sprawują rządy w diecezji; sobór Trydencki rozciąga ten zakaz i na innych niższych przełożonych (prałatów)¹¹.

c. 18, X, II, 26;

c. 23, X, V, 40: „...Dicebant enim, hoc in Carnotensis ecclesiae privilegiis contineri, quod nemini liceat excommunicatis vel nominatim interdictis pro canonicis Carnotensibus absque congrua satisfactione absolutionis beneficium indulgere.”

c. 1, V, 10 in Clem.;

⁹ Por. Wernz F., *Jus decretalium*, VI, 229, n. 220: „Potestas interdicendi quae ex iure antiquo capitulis, etiam sede plena, archidiaconis, archipresbyteris aliisque Praelatis inferioribus, non vero parochis competeat saltem a Bonifacio VIII quoad capitula sede plena practice fuit abrogata et universim quoad omnes istos Praelatos inferiores a Concilio Tridentino penitus est sublata”.